ПОС Т АНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ Т АТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 161-6

«0 внесении изменений в статью 1 7 Закона Республики

Татарстан «Об объектах культурного наследия в

Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 161-6 «0 внесении изменений в статью 17 Закона Республики Татарстан

«Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», внесенный

д епутатами Государственного Совета Республики Татарстан А.Р. Зариповым,

Л.Н. Рыбаковой.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

18 февраля 2021 года

N2 834-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Закон Республики Татарстан

Проект N2 161-6

внесен депутатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.Р. Зариповым,

Л.Н. Рыбаковой

О внесении изменений в статью 17 Закона Республики Татарстан

«Об объектах культурного наследия в Республике ТатарстаН>>

Статья 1

Внести в статью 17 Закона Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года

N2 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан» (в редакции

Закона Республики Татарстан от 2 июля 2015 года N2 51-ЗРТ) (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2005, N2 4 (I часть); 2015, N2 7 (I часть), N2 10

(I часть); 2016, N2 7 - 8; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2018,

N2 38 (часть I), N2 92 (часть I); 2019, N2 19 (часть I), N2 40 (часть I); 2020, N2 1

(часть I) следующие изменения:

1) дополнить частью 1
1
следующего содержания:

« 1
1
• Срок рассмотрения органом охраны объектов культурного наследия

Республики Татарстан проекта генерального плана, подготовленного применительно

к территориям исторических поселений регионального значения, не должен

превышать семь рабочих дней со дня поступления соответствующих документов от

органа местного самоуправления.»;

2) в части 4 слова «В течение тридцати дней со дня его поступления»

исключить;

3) дополнить частью 4
1
следующего содержания:

«4
1
• Срок рассмотрения органом охраны объектов культурного наследия

Республики Татарстан проекта не должен превышать семь рабочих дней со дня

поступления соответствующих документов от органа местного самоуправления.» .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со д ня его официального опубликования.

Президент

РеспубликиТатарстан